
 

 

 

2020年 6月 8日  

 

株式会社セブン‐イレブン・ジャパン 

 

 

 

当社本部従業員の新型コロナウイルス感染者発生と対応について 

 

 

 株式会社セブン‐イレブン・ジャパンは、当社本部ビル（東京都千代田区、二番町ガーデンビル）

に勤務している当社本部従業員 1名が、新型コロナウイルス感染症検査（PCR 検査）の結果、陽性

であることを、6 月 7 日（日）に確認いたしました。当該従業員は、現在医療機関を受診し治療   

回復に努めております。 

 本件を受け、所轄保健所指導のもと、従業員の安全と健康、感染拡大防止を第一優先に考え、  

速やかに以下の対応を行なっております。 

 

・当社本部ビル内の消毒作業を実施  

・当該従業員の行動履歴と濃厚接触者の確認 

・濃厚接触者の健康状態について経過観察を実施 

・在宅勤務の推進  

 

今後も従業員ならびに関係者の安全を最優先に考え、健康観察を行うとともに、行政機関等と  

連携を図りながら感染拡大防止に取り組み、対策を講じてまいります。 

 

皆様のご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

以上 

 


